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W nocy z 13 na 14 czerwca policja postawiła pierwsze zarzuty
pięciu  z  ośmiu  polityków  zatrzymanych  noc  wcześniej.  Byli
posłowie  rządzącej  konserwatywnej  Obywatelskiej  Partii
Demokratycznej (Občanská demokratická strana – ODS), szefowa
gabinetu premiera, szef urzędu rady ministrów, a także były
oraz  obecny  szef  wywiadu  wojskowego.  Prawdopodobnie  będą
sądzeni  między  innymi  za  nielegalne  działania  przy
zamówieniach  publicznych,  pranie  brudnych  pieniędzy,
przyjmowanie  i  przekazywanie  łapówek  oraz  nadużywanie
służbowych  stanowisk.

Premier Czech Petr Nečas powiedział, że nie ma powodu, aby
poddawał  się  do  dymisji  po  tym,  jak  policja  aresztowała
szefową jego kancelarii Janę Nagyovą, a także wielu polityków
związanych z Obywatelską Partią Demokratyczną, której liderem
jest Nečas. „Jestem przekonany o tym, że nie zrobiła ona nic
nieuczciwego,  a  także  o  tym,  że  moi  koledzy  również  nie
zrobili  nic  nieuczciwego.  Dlatego  nie  widzę  powodów,  żeby
rozpatrywać  kwestię  mojej  rezygnacji  i  dymisji  rządu”  –
powiedział Nečas.

Czeska opozycyjna Partia Socjał-Demokratyczna będzie domagać
się wotum nieufności dla rządu, jeśli premier kraju Petr Nečas
sam  nie  podda  się  do  dymisji  –  oświadczył  dzisiaj
przedstawiciel  partii.  Żądanie  opozycji  związane  jest  z
niedawnymi rewizjami w urzędach państwowych i aresztowaniami
kilku  znanych  polityków,  członków  rządzącej  Obywatelskiej
Partii  Demokratycznej,  podejrzanych  o  związek  z  nielegalną
działalnością.

Media i komentatorzy polityczni przypominają, że rząd premiera
Petra  Nečasa  obejmował  władzę  pod  hasłami  „prawa  i
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sprawiedliwości i walki z korupcją”. Wstrząs polityczny, do
jakiego  dochodzi  teraz  w  Czechach  może  wzmocnić  notowania
partii  opozycyjnych,  które  od  blisko  sześciu  lat  zwracały
uwagę na panującą powszechnie korupcję.
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